Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного

П Р О Т О К О Л

от 15 сентября 2025 года.              15:00 ч.                                № 02/01-38

т

г. Грозный

МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного,

Заседание

педагогического совета (внеочередного)

Присутствующие:

Председатель заседания – Исаева К.А.

Секретарь заседания– Джудаева И.Э.

Педагогический персонал (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об ознакомлении педагогических работников с рекомендациями Министерства

образования и науки Чеченской Республики (письмо от 12.09.2025 № 1749/07-43) по

обеспечению единства подходов в системе оценивания планируемых результатов

обучающихся по основным общеобразовательным программам в Чеченской Республике.

        Докладчик: Исаева К.А. - директор школы.

2. «О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в части раздела «Система

оценки достижения планируемых результатов освоения ООП».

3. «О рассмотрении локальных актов школы».

        Докладчик: Абдулгажиева З.Ш. – заместитель директора по учебной работе.

СЛУШАЛИ: Исаеву К.А., Абдулгажиеву З.Ш.

РЕШИЛИ:

1. 1. Принять информацию о рекомендациях Министерства образования и науки Чеченской

Республики (письмо от 12.09.2025 № 1749/07-43) по обеспечению единства подходов в системе

оценивания планируемых результатов, обучающихся по основным общеобразовательным

программам в Чеченской Республике.

1.2. Использовать данные рекомендации в образовательном процессе.

Ответственный: Абдулгажиева З.Ш., Касаева Ф.Р., заместители директора по учебной и

методической работе.

Срок: в течение года.

2.1. Принять информацию об изменении в шкале перевода отметок средневзвешенной системы

оценивания к сведению.

2.2. Классным руководителям донести данную информацию до родителей на собрании.

Ответственный: классные руководители.

Срок: до 18.09.2025г.

Председатель

       К.А.Исаева

Секретарь                                              И.Э.Джудаева